Ofício Vereador Nº 929/2019
São Roque, 29 de outubro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a operação tapa-buraco nas seguintes vias conforme as fotos em anexo:
Cruzamento da Rua Irineu Silveira com a Rua Humberta Pesci, no bairro Junqueira; Rua Duque de Caxias (lado oposto à antiga sede do Cartório Eleitoral); Rua Duque de Caxias (De fronte à antiga sede do Cartório Eleitoral); Rua Paes Leme, na altura do nº 232; Rua Dr. Stevaux (de fronte ao Supermercado Estância).

Tal pedido se faz justo e necessário em virtude do estado precário que se encontram as referidas vias. Como pode ser observado nas imagens, estão repletas de buracos e tomadas pela erosão, de forma que podem colocar em risco a segurança dos usuários que trafegam pelas referidas vias.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2019 - 12:02 7460/2019